

Pismo uczniów Katolickiej
Szkoły Podstawowej w Polkowicach

SCHOOL

BÓG

2023 nr 4



*Wiosna
wiosna wiosna
ach to ty*

w numerze:

- rekolekcje w Krzydlinie
- aktywności nauczycieli
- dobre filmy

Lektura w teatrze

W środę, 31 stycznia, udaliśmy się do polkowickiego Zespołu Szkół, gdzie obejrzelśmy spektakl pt. *Katarynka*. Była to świetna przygoda, a przyjemny spacer zrobił dobrze nam wszystkim. Zanim wygodnie zasiedliśmy



w fotelach mieliśmy szansę na dotlenienie się, dzięki czemu wszyscy byliśmy nastawieni bar-

dzo entuzjastycznie do przedstawienia. Ponowne spotkanie z lekturą umożliwiło nam skupienie się nie tylko na wnioskach i morale, lecz także na bogato urozmaiconej ścieżce dźwiękowej, cudnych efektach specjalnych oraz wspaniałym akcencie danych słów. Uważam, że wyjście do teatru zastępuje wszelkie lekcje matematyki, geografii, fizyki... Piękno literatury przekazywanej w sposób humorystyczny i zabawny zostaje z nami na zawsze.

Monika Draguła

Warto pamiętać



1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji zorganizowano apel, który odbył się przy kościele św. Michała, pod miejscem pamięci. Zebrały się tam wszystkie klasy szkoły podstawowej, liceum oraz grupy przedszkolne. Uczniowie klasy ósmej św. Stanisława Kostki wraz z p. Sylwią Krygier poprowadzili tę ważną dla nas uroczystość. Dzięki nim mogliśmy przypomnieć sobie losy wyjątkowych i niezwykłych dla naszego kraju bohaterów.

Zuzia Demiańczuk

Dla wspólnego dobra

W styczniu odbyły się jasełka, w których uczestniczyły klasy piąte, klasy ósme oraz kilkoro uczniów z klasy szóstej. Zorganizowały je pani Anna Draguła i p. Angelika Pietraszewska. Występ przedstawiono dwukrotnie w kościele św. Michała Archanioła. Uroczystość uświetniła szkolna schola, przygotowana przez p. Małgorzatę Pawlik. Duże wrażenie na przybyłych gościach zrobił taniec dziewcząt z klasy ósmej (z choreografią p. Kasi Hoffman) oraz śpiew p. Ani Dąbrowskiej. Wzruszającym momentem było także wykonanie piosenki „Bo świat to my” przez najmłodszych uczniów. Po jasełkach każdy mógł wesprzeć akcję zbiórki pieniędzy na szkolny piec ceramiczny.

Chciałam wszystkim serdecznie podziękować za zaangażowanie w akcje, warsztaty i kiermasze organizowane w pierwszym semestrze – mówi inicjatorka przedsięwzięcia p. Alicja Giejson-Dwernicka. Dotychczas ze wszystkich zbiórek związanych z kupnem pieca do wypalania ceramiki uzyskano ponad 10 tys. zł.

Tosia Pawlik i Zuzia Demiańczuk

Co dalej?

Przed ósmoklasistami poważna decyzja - wybór szkoły średniej. W związku z tym pojawili się u nas przedstawiciele dwóch szkół: Salezjańskiego Liceum Ogólnokształcącego w Lubinie i Zespołu Szkół w Chocianowie. W poniedziałek 27 marca pani wicedyrektor Iwona Gołowejno zachęcała uczniów do wyboru „Salezjana”. Przedstawiła ofertę kierunków - w tym roku otwieranych tam jest pięć klas. Dni otwarte, którymi jest zainteresowana większość osób z klas odbędą się 27 kwietnia. Dwa dni później przyjechali również przedstawiciele Zespołu Szkół w Chocianowie, aby zaprezentować swoją szkołę. Są tam do wyboru cztery kierunki technikum i szkoła branżowa, a dni otwarte odbędą się 19 kwietnia. Tymczasem jesteśmy na ostatniej prostej przed najważniejszymi (jak dotąd) dla nas egzaminami.

Franek Marx

Zimowe szaleństwo

W piątek 3 lutego mieliśmy okazję poznać prawdziwą, mroźną zimę! W wycieczce do Jakuszyca uczestniczyły klasy licealne oraz klasa VI św. Franciszka Marto. Wczesnym rankiem usadowiliśmy się w wygodnym autobusie, po czym pogrążeni w wesółych



rozmowach opuściliśmy Polkowice. Wszyscy zadowoleni z nadchodzącej przygody w końcu dotarliśmy na miejsce. Najpierw udaliśmy się do wypożyczalni nart biegowych, gdzie każdy mógł dopasować sprzęt względem siebie. Kiedy spotkaliśmy się znów na zewnątrz, p. Kasia Hoffman (organizatorka wycieczki) poprowadziła krótką rozgrzewkę a następnie zademonstrowała nam jak obchodzić się z wypożyczonym sprzętem. Po pewnym czasie mogliśmy się już swobodnie poruszać, próbować swoich sił oraz trenować zjeżdżanie na nartach. Pogoda nam bardzo dopisywała! Pomimo wielu jęków i pisków, byliśmy bardzo usatysfakcjonowani tą zabawą. Kiedy czas na



beztroskie posuwanie się po wyznaczonych szlakach minął, udaliśmy się do autobusu, aby odpocząć. Jak rozkosznie smakowała wówczas gorąca herbata, która nie jest doceniana na co dzień! Po krótkim odpoczynku wyruszyliśmy w drogę powrotną, która minęła równie sprawnie i przyjemnie jak poprzednia podróż. Twierdzimy, że wyjazd pozostanie w naszej pamięci wpisany na listę tych najwspanialszych. Z chęcią udalibyśmy się na taką wycieczkę ponownie!

Monika Draguła

Uczyli jak pisać

17 marca kilkoro uczniów ze starszych klas wraz z p. Joanną Mielniczuk wybrało się do Wrocławia, do Liceum Sióstr Urszulanek. Tam wzięli udziału w warsztatach dziennikarskich, które poprowadzili redaktorzy „Gościa Niedzielnego” - Marcin Jakimowicz i Karol Białkowski. Dziennikarze opowiadali o codzienności w swojej pracy, przytaczali ciekawe zdarzenia i zachęcali, żeby iść za głosem serca. Podpowiadali, jak pisać



dobre teksty i jak szukać tematów do artykułów. Uczestnicy wzięli też udział w warsztatach fotograficznych, które poprowadził wrocławski artysta - Piotr Zając. Wśród uczestników znaleźli się uczniowie wielu katolickich szkół z województwa dolnośląskiego.

Red.

Pizza na Dzień Kobiet

Z okazji Dnia Kobiet poszliśmy razem z naszą panią wychowawczynią Małgorzatą Pawlik do pizzerii „Portofino” na warsztaty kulinarne.

Uczyliśmy się tam, jak przygotować pizzę (w parach lub samodzielnie). Towarzyszyła nam druga czwarta klasa i ich wychowawczynie, p. Ania Dąbrowska. Nasze wypieki były przepyszne. Wszyscy byliśmy bardzo zadowoleni i cieszyliśmy się z tej inicjatywy.



Uczniowie klasy czwartej św. Pankracego (MS, SB, EW, JS, OK)

Ważny czas

Za nami kolejne wyjazdowe rekolekcje szkolne. W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, spędziliśmy je w Krzydlinie Małej. Nauki głosił ks. Adam Bogdała, młody kapłan związany z naszą szkołą, obecnie pracujący w Bolesławcu. Te wyjątkowe dla wielu z nas chwile wspomina uczennica klasy szóstej - Monika Draguła.

szliśmy w stronę Krzydliny Małej. Podróż minęła nam w pogodnych nastrojach, po czym pełni pozytywnej energii dotarliśmy na miejsce. Najpierw mieliśmy czas przeznaczony na rozpakowanie się i ulokowanie w pokojach. Następnie udaliśmy się na Mszę św., gdzie mieliśmy także okazje do spowiedzi. Tak jak również w dniach następnych, zjedliśmy smaczny posiłek i pobiegliśmy na boisko, aby się trochę przewietrzyć. W zależności od tego, jak kto lubi spędzać czas wolny na świeżym powietrzu, mogliśmy pójść na spacer, pograć w



22 marca, w środę rozpoczęły się rekolekcje wielkopostne, w których udział brały kl. IV - VIII oraz LO. Opuściliśmy Polkowice ok. godz. 9:00 i wyru-



piłkę nożną, pobawić się w berka... Kiedy znów znaleźliśmy się w ośrodku rekolekcyjnym, czeka-



ła nas jeszcze praca w grupach, gdzie dana klasa z wychowawcą zastanawiała się nad swoimi



pragnieniami oraz rozważała fragmenty Pisma Świętego. O godz. 18:00 zjedliśmy z apetytem kolację, aby nabrać sił na



pogodny wieczór, czyli ciekawe gry i przyjemne zabawy. Na dobre zakończenie dnia mieliśmy możliwość adorowania Najświętszego Sakramentu oraz skorzystania z sakramentu Pokuty i Pojednania, a o godz. 21:00 zaśpiewaliśmy Apel Jasnogórski, po czym udaliśmy się na spoczynek.

Czwartkowy poranek rozpoczęliśmy wspólną modlitwą oraz ciepłym posiłkiem. Tak jak poprzedniego dnia mieliśmy możliwość wyjścia na świeże powietrze, wzięcia udziału we Mszy św., wysłuchania konferencji... a także spotkania się

z klasą i z wychowawcą na wspólnej rozmowie oraz układaniu rozważań na Drogę Krzyżową. Wieczorem po kolacji, czyli ok. godz. 19:30 rozpoczęliśmy Drogę Krzyżową w kaplicy, w domu rekolekcyjnym, skąd udaliśmy się na zewnątrz, aby (owe) nabożeństwo choć trochę mogło poruszyć nasze serca, umysły i dusze. Uważamy, że była to cudowna forma Drogi Krzyżowej, dzięki której mogliśmy przeżywać ją jeszcze gorliwiej niż zwykle!

Następny dzień, tak jak w naszej szkole jest to zawsze czynione, zaczęliśmy poranną modlitwą. Potem udaliśmy się na stołówkę, aby spożyć posiłek, po czym zaczęliśmy się pakować i sprzątać pokoje, by wkrótce móc je opuścić. Ok. godz. 9:30 spotkaliśmy się znów w grupach, aby porozmawiać o temacie trzeciego dnia rekolekcji, tj. o życiu. Kiedy wspólne rozmowy dobiegły końca udaliśmy się na Eucharystię, po której mogliśmy ze spokojem udać się na wspólny obiad, tym samym kończąc przygodę rekolekcji. Wszyscy usatysfakcjonowani owocnie przeżytym czasem opuściliśmy Krzydlinę Małą, aby za niespełną godzinę ujrzeć twarze naszych kochanych rodziców.

Monika Draguła

Ks. Adam Bogdała

Te rekolekcje były podzieleniem się tym, co dla mnie najważniejsze, najpiękniejsze i najbardziej życiodajne. Mam takie wrażenie, że to, co jest



moją pasją jest łatwiejsze do przekazania, bardziej przekonujące, świeże i szczere. Wydaje mi się, że w jakiś sposób udało mi się odnaleźć połączenie Eucharystii z życiem, a może bardziej życia z Eucharystią. Mam nadzieję, że dla uczestników to będzie początek ich własnej przygody z Mszą, tego spotkania, które jest najbardziej życiowym spotkaniem na świecie.

Nadeszła wiosna, a z nią więcej słońca i dłuższe dni. Wielu z nas w przyptywie energii wyciągnęło zakurzone rowery, hulajnogi czy fiszki. My, uczniowie, lubimy biegać i bawić się na świeżym powietrzu, ale jesteśmy ciekawi, czy nasi nauczyciele też wykorzystują takie możliwości. Czy lubią ruch? Czy uprawiają jakieś sporty? Postanowiliśmy to sprawdzić. Oto niektóre odpowiedzi.

p. Ania Partyka

- Ze sportowych aktywności bardzo lubię spacerować z psem. Zdarza mi się nieraz pobiegać na bieżni czy popływać w letnie dni. Największą przyjemność sprawia mi jednak jazda rowerem. Bardzo lubię uprawiać ten sport, ponieważ umożliwia zrelaksowanie się i odprężenie po całym dniu.

Aktywni po s



p. Robert Rogacki

- Jazda na rolkach sprawia mi największą przyjemność. Dzięki temu sportowi mam możliwość zrelaksowania się i oderwania od codziennej rutyny. Zawsze moim marzeniem było nauczyć się tej ciekawej aktywności i w końcu udało się zmieścić ją w planie dnia.

p. Ania Draguła

- Bardzo lubię spacerować z kijkami oraz jazdę na rowerze. Sprawia mi to wielką przyjemność. Jest to dla mnie forma odpoczynku po całym dniu.

p. Sylwia Krygier

- Wielką radość sprawiają mi górskie wędrówki latem, lecz zdążają mi się też zimą. Uczą mnie wielkiej pokory, samozaparć, wytrwałości, a również pokonywania swoich słabości. Nagrodą jest przepiękny widok i satysfakcja.

p. Sylwia Dziegłewicz

-Najwięcej radości sprawiają mi wspinaczki, biegi czy pływanie kajakiem. Wszystkie te sporty są na świeżym powietrzu oraz umożliwiają mi spędzanie czasu z moimi dziećmi.

szkole



ks. Dawid Borkowski

Bardzo lubię aktywność fizyczną. Najbardziej jazdę na rowerze, bieganie, pływanie i chodzenie po górach. W ostatnim czasie intensywniej jeżdżę na rowerze - górskim i szosowym, a także wybieram pielgrzymki rowerowe - w sierpniu wyruszyłem do Gietrzwałdu:)

p. Ela Łęska

- Uwielbiam grać w tenisa. Umożliwia mi to miłe spędzanie czasu. Ten sport jest dla mnie bardzo przyjemny. W tenisa można grać w każdą porę roku, co jest dla mnie bardzo wygodnym rozwiązaniem.



Enola Holmes



To książka o czternastoletniej dziewczynie o imieniu Enola Holmes. Bohaterka zawsze zastanawiała się, dlaczego mama dała jej imię, które czytane wspak doje angielskie słowo „alone”, czyli „sama”. Bohaterka ma dwóch braci : Sherlocka i Mycrofta, którzy są wykształceni i mieszkają w Londynie. Jej mama znika w dniu urodzin Enoli, a ona postanawia ją znaleźć. Ucieka więc z domu przebrana za nastoletniego chłopaka. I tak zaczynają się jej przygody...

Bianka Matuszczak

Za duży na bajki

Niedawno oglądałam film pt. „Za duży na bajki” w reżyserii Kristoffera Rusa. Jest to ekranizacja familijna inspirowana książką Agnieszki Dąbrowskiej pod tym samym tytułem. Jednym z głównych bohaterów jest 10-letni Waldek Banaś, którego mama musi wyjechać do szpitala na „badania”. Chłopiec zostaje pod opieką zwariowanej i nieprzewidywalnej ciotki Mariolki. Walduś jest rozpieszczonym e-sportowcem, który wraz ze swoim przyjacielem walczy o udział w wielkim turnieju gamingowym. Ogrom trudności z jakimi spotykają się chłopcy wciąż rośnie! Ciągła niepewność, zdrada, miłość... Tyle starań, a tu wszystko się wali! Wspaniały zespół dwóch przyjaciół i pewnego, osobliwego gracza się rozpada! Czy pomimo wszelkich trudności załoga wystartuje w turnieju?

Uważam, że każdy powinien obejrzeć tę odlotową ekranizację! Aktorzy świetnie wcielają się w role postaci, dzięki czemu wywołuje ona chwilami totalne rozbawienie, a czasem piękne wzruszenie. Mam nadzieję, że wkrótce ukaże się druga część tego poprawiającego humor filmu!

Monika Draguła



Venom

Niedawno obejrzałem w kinie Helios film pt. „Venom”. Jest to obraz z Columbia Pictures ze współpracą z Marvel Studios w reżyserii Rubena Fleischera . Wśród aktorów znaleźli się: Tom Hardy, Riz Ahmed, Michelle Williams, Melora Walters, Reid Scott, Jenny Slate, Woody Harrelson, Scott Haze. Film opowiada o dziennikarzu śledczym Eddim Brocku (Tom Hardy), który od dłuższego czasu próbował zdemaskować złowieszcze działania firmy Life Foundation prowadzonej przez nikczemnego Carltona Drake’a (Riz Ahmed). Niestety Eddie się przeliczył: stracił pracę i swoją narzeczoną Annę (Michelle Williams). Pół roku później włamuje się do Laboratorium, by zdobyć niezbite dowody. Tam spotyka tajemniczą formę pozaziemską-Venom . Oboje wyruszają na wyprawę, w której mężczyzna przekona się jak wygląda współpraca z symbiontem . Venom, dawny wróg Spider-Mana postanowił chronić ziemię . W 2007 r. Eddie Brock na skutek połączenia z symbiontem stał się Venomem. Człowiek i symbiont zaprzyjaźnili się i postanowili chronić planetę, eliminując przestępców . Film mi się podobał. Mógłbym go ocenić 8/10.

Michał Przybylski

Skład redakcji:

Monika Draguła, Zuzanna Demiańczuk, Bianka Matuszczak, Kornelia Graczyk, Łucja Marx, Franciszek Marx, Marta Mielniczuk, Antonina Pawlik, Małgorzata Wąsowicz, Franciszek Chmielowski.

Opiekun:

Joanna Mielniczuk

Grafik:

Dawid Jezierski